
Liptaň
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.222267N, 17.605421E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1240 (784 let) Katastrální výměra: 2 026 ha

Počet obyvatel: 465 PSČ: 793 99

Adresa URL: www.liptan.cz

Okolí a příroda Liptaň
Obec Liptaň má přírodní památku Liptaňský bludný balvan ze švédské žuly pocházející z doby
ledové. V obci na vrchu Strážnice ve výšce 494 nad mořem stojí i rozhledna, respektive dřevěná
příhradová vyhlídka, která nabízí pohled na celou osoblažskou rovinu a Opolskou nížinu v Polsku, na
město Prudník, na Dívčí Hrad a podobně. Při dobré viditelnosti pak až na nejvyšší horu Moravy
Praděd.
 
Bludný balvan
Jeden z největších bludných balvanů v české republice o rozměrech 220 x 130 x 120 cm a přibližné
hmotnosti 4,7 tuny. Petrograficky se jedná o porfyrický biotitický granit (pozdně orogenní). Původem je
pravděpodobně z jižního Švédska a na Osoblažsko byl ledovcem přesunut během sálského zalednění.
Oblíbenou atrakcí je také úzkorozchodná trať s půvabnými nádražíčky na trase Třemešná -
Liptaň - Osoblaha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5773/liptan/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:17:48


